
1 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 
Совхозного сельсовета Алейского района  

Алтайского края 
 

Официальное издание 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
№ 3 

Май 2024г. 
 
 



2 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

Раздел 1. Решения Собрания депутатов Совхозного сельсовета Алейского района 
Алтайского края  

 1. Решения № 7 от 30.05.2024 «О внесении изменений в решение от 
27.12.2023 № 19 «О бюджете Совхозного сельсовета Алейского района 
Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»                                                                                                                         
.                                                                                                                                  3-21 

 
2.   Решения № 8 от 30.05.2024  «О дополнительных основаниях признания 

безнадежными  к взысканию задолженности в части сумм  местных  
налог»                                                                                                                    22-23 

 
Раздел 2. Постановления и распоряжения администрации Совхозного сельсовета 
Алейского района Алтайского края  
        
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА  

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
(второй созыв) 

 
РЕШЕНИЕ 

30.05.2024 г.                                                                                                 № 7 
 

О внесении изменений в Решение 
от 27.12.2023 № 19 «О бюджете 
Совхозного сельсовета Алейского 
района Алтайского края на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов» 
  

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 
№145-ФЗ, статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом муниципального образования Совхозный сельсовет 
Алейского района Алтайского края, Собрание депутатов Совхозного сельсовета 
РЕШИЛО: 

Внести в решение Собрания депутатов Совхозного сельсовета Алейского 
района Алтайского края от 27.12.2023 г. № 19 «О бюджете Совхозного сельсовета 
Алейского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» следующие изменения: 

1. Пункт 1 статьи 1 Решения изложить в новой редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2024 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 

сумме 5 215,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов, в сумме 3 498,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 5 215,4 
тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2025 
года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения поселения в сумме 0,0 тыс. 
рублей.» 

2. Приложения 3, 5, 7 изложить в новой редакции. 
3. Данное решение вступает в силу после обнародования в установленном 

порядке. 
 
Глава сельсовета                                                                   В. И. Трегуб 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 к решению Собрания депутатов 

Совхозного сельсовета от 27.12.2023 № 19 

 «О бюджете Совхозного сельсовета 

Алейского района Алтайского края на 

2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма

, тыс. 

рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 245,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 624,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

01 03 1,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1 186,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 2,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07 40,0 

Резервные фонды 01 11 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 391,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 149,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 149,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 839,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 839,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 263,3 

Благоустройство 05 03 263,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 711,7 

Культура 08 01 711,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 5,0 



5 
 

Физическая культура 11 01 5,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 00 1,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

13 01 1,0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

 к решению Собрания депутатов 

Совхозного сельсовета от 

27.12.2023 № 19 

 

 «О бюджете Совхозного сельсовета 

Алейского района Алтайского края 

на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 

год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Совхозного 

сельсовета Алейского района 

Алтайского края 

303    5 215,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

3

03 

01 

00 

  3 

245,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

3

03 

01 

02 

  62

4,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

3

03 

01 

02 

01 0 00 

00000 

 62

4,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

3

03 

01 

02 

01 2 00 

00000 

 62

4,1 

Глава муниципального 

образования 

3

03 

01 

02 

01 2 00 

10120 

 62

4,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

3

03 

01 

02 

01 2 00 

10120 

1

00 

62

4,1 



7 
 

внебюджетными фондами 

Функционирование 

законодательных (представительных) 

органов государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03   1,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

3

03 

01 

03 

01 0 00 

00000 

 1,

0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

3

03 

01 

03 

01 2 00 

00000 

 1,

0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

3

03 

01 

03 

01 2 00 

10110 

 1,

0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

03 

01 

03 

01 2 00 

10110 

2

00 

1,

0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных 

органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

3

03 

01 

04 

  1 

186,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

3

03 

01 

04 

01 0 00 

00000 

 1 

186,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

3

03 

01 

04 

01 2 00 

00000 

 1 

186,0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

3

03 

01 

04 

01 2 00 

10110 

 1 

186,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

3

03 

01 

04 

01 2 00 

10110 

1

00 

73

2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

3

03 

01 

04 

01 2 00 

10110 

2

00 

44

0,8 



8 
 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

3

03 

01 

04 

01 2 00 

10110 

8

50 

13

,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

3

03 

01 

06 

  2,

0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

3

03 

01 

06 

98 0 00 

00000 

 2,

0 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

3

03 

01 

06 

98 5 00 

00000 

 2,

0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

3

03 

01 

06 

98 5 00 

60510 

 2,

0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

3

03 

01 

06 

98 5 00 

60510 

5

40 

2,

0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

3

03 

01 

07 

  40

,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

3

03 

01 

07 

01 0 00 

00000 

 40

,0 

Расходы на проведение выборов 

и референдумов 

3

03 

01 

07 

01 3 00 

00000 

 40

,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

3

03 

01 

07 

01 3 00 

10240 

 20

,0 

Специальные расходы 3

03 

01 

07 

01 3 00 

10240 

8

80 

20

,0 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 

3

03 

01 

07 

01 3 00 

10250 

 20

,0 

Специальные расходы 3

03 

01 

07 

01 3 00 

10250 

8

80 

20

,0 

Резервные фонды 3 01   1,



9 
 

03 11 0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

3

03 

01 

11 

99 0 00 

00000 

 1,

0 

Резервные фонды 3

03 

01 

11 

99 1 00 

00000 

 1,

0 

Резервные фонды местных 

администраций 

3

03 

01 

11 

99 1 00 

14100 

 1,

0 

Резервные средства 3

03 

01 

11 

99 1 00 

14100 

8

70 

1,

0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

3

03 

01 

13 

  1 

391,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 

3

03 

01 

13 

98 0 00 

00000 

 26

,5 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

3

03 

01 

13 

98 5 00 

00000 

 26

,5 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

3

03 

01 

13 

98 5 00 

60510 

 26

,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 

3

03 

01 

13 

98 5 00 

60510 

5

40 

26

,5 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

3

03 

01 

13 

99 0 00 

00000 

 1 

365,1 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

3

03 

01 

13 

99 9 00 

00000 

 1 

365,1 

Расходы на функционирование 

группы хозяйственного обслуживания 

3

03 

01 

13 

99 9 00 

10820 

 1 

060,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

3

03 

01 

13 

99 9 00 

10820 

1

00 

1 

050,0 



10 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

03 

01 

13 

99 9 00 

10820 

2

00 

10

,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 

3

03 

01 

13 

99 9 00 

14710 

 29

6,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

03 

01 

13 

99 9 00 

14710 

2

00 

28

3,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

3

03 

01 

13 

99 9 00 

14710 

8

50 

13

,0 

Расходы по размещению в 

периодическом печатном издании 

информации о деятельности органов 

местного самоуправления 

3

03 

01 

13 

99 9 00 

14790 

 8,

4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

03 

01 

13 

99 9 00 

14790 

2

00 

8,

4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 3

03 

02 

00 

  14

9,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 

03 

  14

9,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

3

03 

02 03 01 0 00 

00000 

 149,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

3

03 

02 

03 

01 4 00 00000  14

9,0 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

3

03 

02 

03 

01 4 00 

51180 

 14

9,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

3

03 

02 

03 

01 4 00 

51180 

1

00 

12

7,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

03 

02 

03 

01 4 00 

51180 

2

00 

21

,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 04   83



11 
 

03 00 9,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

3

03 

04 

09 

  83

9,7 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

3

03 

04 

09 

91 0 00 

00000 

 83

9,7 

Мероприятия в сфере транспорта 

и дорожного хозяйства 

3

03 

04 

09 

91 2 00 

00000 

 83

9,7 

Содержание, ремонт, 

капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

3

03 

04 

09 

91 2 00 

67270 

 83

9,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

03 

04 

09 

91 2 00 

67270 

2

00 

83

9,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

3

03 

05 

00 

  26

3,3 

Благоустройство 3

03 

05 

03 

  26

3,3 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

3

03 

05 

03 

92 0 00 

00000 

 26

3,3 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

3

03 

05 

03 

92 9 00 

00000 

 26

3,3 

Организация и содержание мест 

захоронения 

3

03 

05 

03 

92 9 00 

18070 

 7,

1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

03 

05 

03 

92 9 00 

18070 

2

00 

7,

1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

3

03 

05 

03 

92 9 00 

18080 

 19

1,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

03 

05 

03 

92 9 00 

18080 

2

00 

19

1,4 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

3

03 

05 

03 

92 9 00 

18090 

 64

,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

03 

05 

03 

92 9 00 

18090 

2

00 

64

,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3

03 

08 

00 

  71

1,7 

Культура 3

03 

08 

01 

  71

1,7 



12 
 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

3

03 

08 

01 

90 0 00 

00000 

 65

8,8 

Иные вопросы в сфере культуры 

и средств массовой информации 

3

03 

08 

01 

90 2 00 

00000 

 65

8,8 

Обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры 

3

03 

08 

01 

90 2 00 

10530 

 65

8,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

03 

08 

01 

90 2 00 

10530 

2

00 

65

8,8 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

3

03 

08 

01 

98 0 00 

00000 

 32

,9 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

3

03 

08 

01 

98 5 00 

00000 

 32

,9 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

3

03 

08 

01 

98 5 00 

60510 

 32

,9 

Иные межбюджетные 

трансферты 

3

03 

08 

01 

98 5 00 

60510 

5

40 

32

,9 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

3

03 

08 

01 

99 0 00 

00000 

 20

,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

3

03 

08 

01 

99 9 00 

00000 

 20

,0 

Расходы по содержанию 

памятников истории и культуры 

3

03 

08 

01 

99 9 00 

14780 

 20

,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

03 

08 

01 

99 9 00 

14780 

2

00 

20

,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

3

03 

11 

00 

  5,

0 

Физическая культура 3

03 

11 

01 

  5,

0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

3

03 

11 

01 

90 0 00 

00000 

 5,

0 



13 
 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической 

культуры и спорта 

3

03 

11 

01 

90 3 00 

00000 

 5,

0 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

3

03 

11 

01 

90 3 00 

16670 

 5,

0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

03 

11 

01 

90 3 00 

16670 

2

00 

5,

0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

3

03 

13 

00 

  1,

0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

3

03 

13 

01 

  1,

0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

3

03 

13 

01 

99 0 00 

00000 

 1,

0 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам 

3

03 

13 

01 

99 3 00 

00000 

 1,

0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

3

03 

13 

01 

99 3 00 

14070 

 1,

0 

Обслуживание муниципального 

долга 

3

03 

13 

01 

99 3 00 

14070 

7

30 

1,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

 к решению Собрания депутатов 

Совхозного сельсовета от 27.12.2023 № 

19 

 «О бюджете Совхозного сельсовета 

Алейского района Алтайского края на 

2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 

00 

  3 2

45,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 

02 

  62

4,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 

02 

01 0 00 

00000 

 62

4,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 

02 

01 2 00 

00000 

 62

4,1 

Глава муниципального образования 01 

02 

01 2 00 

10120 

 62

4,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 

02 

01 2 00 

10120 

1

00 

62

4,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

01 

03 

  1,0 



15 
 

муниципальных образований 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 

03 

01 0 00 

00000 

 1,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 

03 

01 2 00 

00000 

 1,0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

01 

03 

01 2 00 

10110 

 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 

03 

01 2 00 

10110 

2

00 

1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 

04 

  1 

186,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 

04 

01 0 00 

00000 

 1 

186,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 

04 

01 2 00 

00000 

 1 

186,0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

01 

04 

01 2 00 

10110 

 1 

186,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 

04 

01 2 00 

10110 

1

00 

73

2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 

04 

01 2 00 

10110 

2

00 

44

0,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 

04 

01 2 00 

10110 

8

50 

13,

2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

01 

06 

  2,0 



16 
 

(финансово-бюджетного) надзора 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

01 

06 

98 0 00 

00000 

 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

01 

06 

98 5 00 

00000 

 2,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 

06 

98 5 00 

60510 

 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 

06 

98 5 00 

60510 

5

40 

2,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 

07 

  40,

0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 

07 

01 0 00 

00000 

 40,

0 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

01 

07 

01 3 00 

00000 

 40,

0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

01 

07 

01 3 00 

10240 

 20,

0 

Специальные расходы 01 

07 

01 3 00 

10240 

8

80 

20,

0 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 

01 

07 

01 3 00 

10250 

 20,

0 

Специальные расходы 01 

07 

01 3 00 

10250 

8

80 

20,

0 

Резервные фонды 01 

11 

  1,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 

11 

99 0 00 

00000 

 1,0 

Резервные фонды 01 99 1 00  1,0 



17 
 

11 00000 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 

11 

99 1 00 

14100 

 1,0 

Резервные средства 01 

11 

99 1 00 

14100 

8

70 

1,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 

13 

  1 3

91,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 

13 

98 0 00 

00000 

 26,

5 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

01 

13 

98 5 00 

00000 

 26,

5 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 

13 

98 5 00 

60510 

 26,

5 

Иные межбюджетные трансферты 01 

13 

98 5 00 

60510 

5

40 

26,

5 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 

13 

99 0 00 

00000 

 1 3

65,1 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

01 

13 

99 9 00 

00000 

 1 3

65,1 

Расходы на функционирование 

группы хозяйственного обслуживания 

01 

13 

99 9 00 

10820 

 1 

060,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 

13 

99 9 00 

10820 

1

00 

1 

050,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 

13 

99 9 00 

10820 

2

00 

10,

6 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 

13 

99 9 00 

14710 

 29

6,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

01 

13 

99 9 00 

14710 

2

00 

28

3,1 



18 
 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 

13 

99 9 00 

14710 

8

50 

13,

0 

Расходы по размещению в 

периодическом печатном издании 

информации о деятельности органов 

местного самоуправления 

01 

13 

99 9 00 

14790 

 8,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 

13 

99 9 00 

14790 

2

00 

8,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 

00 

  14

9,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 

03 

  14

9,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

02 

03 

01 0 00 

00000 

 14

9,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 

03 

01 4 00 

00000 

 14

9,0 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

02 

03 

01 4 00 

51180 

 14

9,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 

03 

01 4 00 

51180 

1

00 

12

7,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 

03 

01 4 00 

51180 

2

00 

21,

5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 

00 

  83

9,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 

09 

  83

9,7 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

04 

09 

91 0 00 

00000 

 83

9,7 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

04 

09 

91 2 00 

00000 

 83

9,7 

Содержание, ремонт, капитальный 04 91 2 00  83



19 
 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

09 67270 9,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 

09 

91 2 00 

67270 

2

00 

83

9,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 

00 

  26

3,3 

Благоустройство 05 

03 

  26

3,3 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 

03 

92 0 00 

00000 

 26

3,3 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 

03 

92 9 00 

00000 

 26

3,3 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 

03 

92 9 00 

18070 

 7,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 

03 

92 9 00 

18070 

2

00 

7,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

05 

03 

92 9 00 

18080 

 19

1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 

03 

92 9 00 

18080 

2

00 

19

1,4 

Сбор и удаление твердых отходов 05 

03 

92 9 00 

18090 

 64,

8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 

03 

92 9 00 

18090 

2

00 

64,

8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 

00 

  71

1,7 

Культура 08 

01 

  71

1,7 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

08 

01 

90 0 00 

00000 

 65

8,8 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

08 

01 

90 2 00 

00000 

 65

8,8 

Обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры 

08 

01 

90 2 00 

10530 

 65

8,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 

01 

90 2 00 

10530 

2

00 

65

8,8 



20 
 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

08 

01 

98 0 00 

00000 

 32,

9 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

08 

01 

98 5 00 

00000 

 32,

9 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 

01 

98 5 00 

60510 

 32,

9 

Иные межбюджетные трансферты 08 

01 

98 5 00 

60510 

5

40 

32,

9 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

08 

01 

99 0 00 

00000 

 20,

0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

08 

01 

99 9 00 

00000 

 20,

0 

Расходы по содержанию памятников 

истории и культуры 

08 

01 

99 9 00 

14780 

 20,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 

01 

99 9 00 

14780 

2

00 

20,

0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 

00 

  5,0 

Физическая культура 11 

01 

  5,0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

11 

01 

90 0 00 

00000 

 5,0 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической культуры и 

спорта 

11 

01 

90 3 00 

00000 

 5,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 

11 

01 

90 3 00 

16670 

 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 

01 

90 3 00 

16670 

2

00 

5,0 



21 
 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 

00 

  1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

13 

01 

  1,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

13 

01 

99 0 00 

00000 

 1,0 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 

13 

01 

99 3 00 

00000 

 1,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

13 

01 

99 3 00 

14070 

 1,0 

Обслуживание муниципального долга 13 

01 

99 3 00 

14070 

7

30 

1,0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(второй  созыв) 

 
Р Е Ш Е Н И Е    

30.05.2024                                                                                                       № 8 
п. Совхозный 

 
 

 
О дополнительных основаниях признания 
безнадежными к взысканию задолженности  
в части сумм  местных налогов 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования Совхозного 
сельсовет Алейского района Алтайского края Собрание депутатов Совхозного  
сельсовета   РЕШИЛО:  

 1. Установить   на территории муниципального образования Совхозный 
сельсовет Алейского района Алтайского края дополнительные основания 
признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных 
налогов.  

          2. Признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию: 
         1) задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, 

выбывших на постоянное место жительство за пределы Российской Федерации, с 
момента возникновения  обязанности  по уплате которых прошло не менее трех 
лет, на основании  выписки из Единого государственного реестра 
налогоплательщиков;  

         2) задолженность по пени в размере, не превышающем 100 рублей, 
при условии отсутствия у налогоплательщика недоимки по налогу, не 
урегулированной в переходный период, установленный Федеральным законом от 
14 июля 2022 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации», на основании справки налогового 
органа о сумме задолженности по уплате налогов, утвержденной Управлением 
Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю; 

        3) задолженность физических лиц по пеням со сроком образования 
свыше 3 лет, при отсутствии задолженности по соответствующему налогу на дату 
принятия решения о списании, на основании справки налогового органа о сумме 
задолженности по уплате налогов, утвержденной Управлением Федеральной 
налоговой службы по Алтайскому краю;  

       4) задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, по 
которым истек срок предъявления к исполнению исполнительных документов, 
если с даты образования  задолженности  в части сумм местных налогов прошло 
не менее трех лет, на основании копии исполнительного документа; 

        5) задолженность погибших (умерших) при исполнении обязанностей 
военной службы в ходе проведения специальной военной операции граждан, 
проходивших военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 
контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с 
организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, находившихся на военной 
службе в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских 



23 
 

формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 
31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»,  граждан, призванных на военную 
службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, 
непосредственно выполнявших задачи по охране государственной границы 
Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и Украины. 

       3. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов № 8 от 
26.12.2017  «О дополнительных основаниях признания безнадежными  к   
взысканию   недоимки, задолженности   по   пеням   и    штрафам по местным 
налогам»,  решения Собрания депутатов № 16 от 24.09.2018 «О   внесении   
изменений   в    решение от 26.12.2017 № 8 «О    дополнительных  основаниях 
признания безнадежными  к   взысканию   недоимки, задолженности   по   пеням   
и    штрафам  по местным  налогам, решения Собрания депутатов № 8 от 
13.07.2020 «О   внесении   изменений в решение от 26.12.2017 № 8 «О   
дополнительных  основаниях признания безнадежными  к   взысканию   недоимки, 
задолженности   по   пеням   и    штрафам  по местным  налогам». 

       4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов Совхозного сельсовета Алейского района Алтайского края и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Совхозный 
сельсовет Алейского района Алтайского края. 

         5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить   на  
постоянную депутатскую  комиссию по  бюджету, налогам, экономике и 
собственности Собрания депутатов Совхозного сельсовета (председатель 
Ложкина Л.Е.). 

 
 
Глава сельсовета                                                                              Трегуб В.И. 
 
 

 


	РЕШЕНИЕ
	30.05.2024 г.                                                                                                 № 7

